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SAMMANFATTNING 

Mandatum är en betydande tillhandahållare av finansiella tjänster som kombinerar specialkunnande inom pengar och liv. 

Bolaget erbjuder sina kunder ett brett utbud av tjänster inom kapital- och förmögenhetsförvaltning, sparande och investering, 

belöning och engagemang, beredskap inför pensionstiden samt personförsäkringar. 

Mandatum Abp är ett försäkringsholdingbolag som bedriver sin verksamhet via sina dotterbolag. Mandatum Abp bildades i 

den partiella delning av Sampo Abp, där aktierna i Mandatum Holding Ab (ett helägt direkt dotterbolag till Sampo Abp) samt 

tillhörande tillgångar och skulder övergick utan likvidationsförfarande till Mandatum Abp, som grundades på 

verkställandedagen den 1 oktober 2023. Mandatum Abp:s aktie togs upp till handel på Nasdaq Helsingfors börslista den      

2 oktober 2023. 

Mandatumkoncernens resultat före skatt för räkenskapsperioden 1.1–31.12.2023 ökade med 134,6 miljoner euro till 210,4 

miljoner euro (75,7). Resultatet för jämförelseåret belastades av ett koncernbidrag på 29,0 miljoner euro som betalades till 

Sampo Abp. Bolagets samtliga centrala resultatkomponenter ökade jämfört med jämförelseåret och placeringsresultatet 

ökade särskilt kraftigt. 

Räkenskapsperiodens premieinkomst var 52,6 miljoner euro (43,3). Ökningen beror delvis på att de förvaltade tillgångarna 

har ökat jämfört med jämförelseåret, men också på grund av upplösningen av den avtalsenliga marginalen via resultatet 

som var av högre grad jämfört med år 2022. Dessutom ökade premieinkomsten på grund av återställningen av 

förlustkomponenten, som belastade resultatet under år 2022. År 2023 ökade de förvaltade kundtillgångarna med cirka 600 

miljoner euro från föregående år. Under räkenskapsperioden ökade de förvaltade tillgångarna från 10,3 miljarder euro år 

2022 till 11,9 miljarder euro år 2023. En ökning i de förvaltade tillgångarna drevs av ett nettoflöde på 753,8 miljoner euro 

(499,0) och av en positiv avkastning på investeringar relaterade till de förvaltade tillgångarna. Provisionsmarginalen på 

förvaltade tillgångar minskade med tre räntepunkter jämfört med föregående år, men låg kvar på 1,2 procent. K/I-talet 

förbättrades något jämfört med föregående år och uppgick till 66 procent (67). 

Mandatums solvensgrad var 221,4 procent den 31 december 2023, vilket motsvarar en minskning med 44,1 procentenheter 

jämfört med situationen den 31 december 2022 då Mandatums solvensgrad var 265,5 procent. Under räkenskapsperioden 

påverkades utvecklingen av kapitalbasen av de primära interna administrativa besluten: föreslagna dividenden, partiella 

återbetalningen av efterställda lån och effekten av den partiella delningen. I övrigt var läget ganska stabilt: 

nettoavkastningen på placeringsverksamheten var god och överskred avkastningskraven för försäkringsavtalsskulden enligt 

solvensberäkningarna vilket bidrog till en ökning av kapitalbasen. Solvenskapitalkravet ökade under räkenskapsperioden 

med 12,8 miljoner euro till 966,4 miljoner euro. Mandatum uppfyller alla kapitalkrav som ställs på bolaget i olika 

lagstiftningar.  

 

 

Marknadsriskerna i balansräkningen och livsfalls- och annulationsrisken som räknas till teckningsriskerna utgör bolagets 

viktigaste risker betraktat utifrån kapitalkraven. Dessutom är de operativa riskerna och riskerna relaterade till 

affärsverksamheten centrala risker med tanke på bolagets verksamhet och kontinuitet.
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